ANEXO 3. Datos necesarios para elaborar el Estado de Situación Inicial.
A continuación se presentan algunos cuadros y preguntas, que podrán utilizarse como recursos para establecer relaciones y realizar

interpretaciones de los datos. Dichos cuadros representan un modelo básico que deberá adaptarse a las particularidades y especificidades de

cada institución, en función de aquello que se quiera analizar con mayor profundidad. Las instituciones podrán sumar nuevas dimensiones e

indicadores que aportarán información adecuada para comprender la complejidad institucional. En caso de que hubiera más de un turno, la

información deberá consignarse de manera diferenciada para cada uno de ellos.

Distribución porcentual de matrícula
	Dimensión
	Indicador


	Punto de partida

2009

	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	Totales escuela

	1) MATRICULA
	Matrícula por año


	108
	125
	70
	305
	212
	121
	941

	
	Distribución porcentual de matrícula por año


	11.47 %
	13.28 %
	7.43 %
	32.41 %
	22.52 %
	12.85 %
	100%



	
	Tasa de variación de la matrícula

2008-2009 Compara la cantidad de

alumnos en el año 2009 respecto a

los matriculados del año 2008


	1er ciclo                                 2do ciclo
	Totales escuela

	
	
	23.67 %
	51.90 %
	41.50 %


Anexo 3. Datos necesarios para elaborar el Estado de Situación Inicial y metas sobre trayectorias
